
                                                           令和７年(2025年)４月１日 

    新入生保護者の皆様 

                                   札幌市立南が丘中学校 

                                                                    校長 横 道 幸 紀 

 

第 42回 入学式の御案内 
 

  やわらかな陽光あふれる春の日、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。 

  さて、「第 42回 入学式」を挙行いたしますので、御臨席賜りますよう謹んで御案内申し上げます。

参加にあたっての詳細は下記を御参照ください。 

  保護者の皆様には、本年度の入学式の態様について御理解、御協力いただけますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

   

記 

     

  １ 日 時  令和７年４月９日（水）９時 40分～10時 40分（9時 37分 新入生入場） 

                            

  ２ 式 場  本校体育館 

     

  ３ 日 程    9時 20分 ～  9時 35分 保護者入場（8時 50分から受付開始）  

           9時 40分 ～ 10時 40分 入学式（9時 37分から新入生入場） 

          10時 45分 ～ 11時 05分 ＰＴＡ入会式 

          10時 55分 ～ 11時 20分 補助教材購入・体育着の受け取り 

          11時 20分 ～ 11時 40分 学級ＰＴＡ 

   

  ４ 参加にあたって  

   ・新入生の座席配置は、前方から１～３組の順でステージに向かって左側が男子、右側が女子の席 

   となっております。保護者席はそれに準じた指定エリア内での自由席となっております。 

   ・正面玄関にてお子様の所属学級を確認してください。その後、8時 50分より正面玄関から入場  

   願います。学級ごとに受付を済ませていただき、予め用意した経路に従って御入場、御着席をお 

   願いいたします（入場時刻までは控室・廊下等でお待ちいただくことになります）。 

   ・上履きを御持参ください（外靴は指定の靴置き場を御利用ください）。 

   ・来場者が多数になることが予想されます。時間に余裕をもって御来校願います。 

   

  ５ そ の 他   

  ・新入生登校は、８時 30分～40分となっております。 

  ・新入生の下校は 11時 15分～45分頃を予定しています。玄関外の看板前等での写真撮影は下校 

   時刻後（14時頃まで）にお願いいたします。 

  ・会場内での撮影は、着席された席のみで行ってください。撮影した動画や写真につきましては、 

   個人情報の取扱に十分に御配慮ください。 

  ・補助教材の購入代金として現金 11,465円と大きめのカバンを御用意願います。予め申し込んで 

   いただきました体育着についても入学式後に受け取りをお願いいたします。当日保護者が参加で 

   きない場合は新入生に購入代金を持たせ、学級担任に預けてください。 

  ・保護者の駐車用スペースを設けておりませんので、自家用車での御来校は御遠慮いただきますよ 

   うお願いいたします。（送迎の場合については校地外で行ってください） 

  ・万一、変更点がある場合はホームページでお知らせいたします。御確認をお願いいたします。 

   https://www.minamigaoka-j.sapporo-c.ed.jp/ 

                                                        (担当：教頭 杉田 ℡571-3775) 


